
 
 

  

 
 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore «Enrico Mattei» - Maglie 
c.m.: LEIS038005  -c.f.: 92000250750  -  c.u.u.: UF7LLZ  -  mail: leis038005@istruzione.it  -  pec: leis038005@pec.istruzione.it 

Istituto tecnico settore tecnologico - Liceo scientifico opzione scienze applicate 
Sede centrale: via Ferramosca n. 82 - 73024 Maglie (Lecce)– tel. 0836483120 -  

Succursale 1: via Sticchi - Maglie–Succursale 2: via Brenta- Maglie    

sito web: www.iissmatteimaglie.edu.it 

 
 

 

Agli Atti  

All’Albo dell’Istituto 

  
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili 

nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom –Ambienti di apprendimento innovativi.  

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961- P-18877  CUP: E34D23000630006. 

Assunzione al Programma Annuale 2023. 

         

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 

per lo sport nelle scuole”; 

ISTITUTO SUPERIORE ENRICO MATTEI - C.F. 92000250750 C.M. LEIS038005 - A911BCF - I. I. S. S. E. MATTEI

Prot. 0004674/U del 07/04/2023 09:36VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.iissmatteimaglie.edu.it/


 
 

  

VISTO il decreto  del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022 n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2  “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea Next generation EU; 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per l’attuazione della 

Missione 4 – Componente 1. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” prevede l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’investimento;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 è stato adottato il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8 agosto 

2022, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0”: 

VISTO l’Allegato 1 al DM 218/2022 Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2  Scuola 4.0”  finanziata dell’Unione 

Europea  – Next Generation Classroom; 

VISTA  la candidatura per il Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – “Next Generation Classrooms” - 

M4C1I3.2-2022-961 inoltrata in data 27/02/2023 tramite la piattaforma Futura; 

VISTE le istruzioni operative prot. n.107624 del 21.12.2022 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito relative alla gestione delle azioni per la trasformazione delle aule in ambienti di 

apprendimenti innovativi; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° m_pi AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0042810 

del 17.03.2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto; 

VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, con particolare 

riferimento all’art. 10, c.5;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio 2023 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n.9 nella seduta del 27/01/2023;  

 

DECRETA  

 

- l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei seguenti finanziamenti 

 

Titolo progetto / Codice / CUP Importo autorizzato 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione 

e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom –Ambienti di 

apprendimento innovativi 

 Codice avviso/progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18877 

CUP: E34D23000630006 

 

€ 178.464,91 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea”-02 “Next generation EU – PNRR ” del Programma Annuale 2023.  

Nella sezione USCITE sarà istituita, nell’ambito dell’Attività – A03 Didattica, una nuova scheda di 

Progetto “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 -  Next digital classroom D.M. n. 218/2022 -  Codice identificativo 

M4C1I3.2-2022-961 CUP E34D23000630006 con la conseguente predisposizione della Scheda 



 
 

  

Illustrativa finanziaria Mod. B. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale 2023 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova scheda di 

progetto.  

Ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, copia del presente dispositivo viene trasmesso al 

Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica per 

la massima diffusione. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Maggio 

 
 
Firmato digitalmente da Maria MAGGIO ai sensi del CAD 

 


		2023-04-07T09:26:03+0200




